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Solskjerming er lønnsomt !! fastslår Glenn Erik Stepien (33) etter fullført kurs i 
Sverige. Norges Solskjermingsforbund har gjennom god kontakt med 
søsterforbundet i Sverige, Svenska Solskyddsförbund, muliggjort at også våre 
medlemmer kan delta i et meget intensivt kurs i solskjermingsteknikk. Kurset, 
som arrangeres av ”Institutionen för Samhällsteknik (ISt)” på Högskolan i 
Västerås, gir 2,5 høyskolepoeng i Sverige. Kurset er lagt opp med delvis 
selvstudium med rettledning fra Institutionen, en samling med forelesninger og 
endelig en avsluttende eksamen. Etter bestått eksamen  kan man smykke seg 
med tittelen ”Solskyddstekniker” eller ”Solskjermingstekniker” som vi vil kalle 
det.  
 
 I forbindelse med tidligere landsmøter har det kommet frem ønske 

om kompetansehevning blant medlemmene. Blant annet med dette i 
tankene ble det svenske opplegget diskutert og gjort allment tilgjengelig 
for våre medlemmer. Så langt er det bare én herfra som har deltatt og 
gjennomført kursopplegget. Landets første offisielle solskjermings-
tekniker kommer fra vår medlemsmasse, heter Glenn Erik Stepien, er 33 
år og arbeider i det daglige i familiebedriften Villamarkisen AS hvor 
han innehar posisjonene som daglig leder og ”potet”, som han selv 
kaller det. 

Glenn har lang erfaring i 
bransjen sine unge år til tross. 
Allerede i 6-7 årsalderen 
begynte han å sette sammen 
markiser. Fra 15-16 
årsalderen ble arbeidet med 
solskjermingsprodukter mer 
selvstendig, og etter avsluttet 
handelsskole og militær-
tjeneste ble det solskjerming 
på heltid. 

I en travel hverdag kan 
det synes vanskelig å avsette 
tid til ytterligere skolering. 
Dette tenkte Glenn på, men 
fant likevel ut at han ville ha 
et papir som dokumenterte 
hans kunnskap. Det var ikke len
erfaring fra den praktiske siden 
kunnskaper og utvide sin faglige
faglig og teoretisk utvikling. N
Glenn Erik Stepien, daglig leder i familiebedriften 
Villamarkisen AS på Skedsmokorset  
(Foto © Arve Iversen) 
ger nok bare selv å vite at han hadde års 
i bransjen. Hans ønske om å bedre sine 
 horisont, fikk ham til å prioritere egen 
år vi snakker om kurset, gir han igjen 



uttrykk for at det savnes en opplæringsmulighet her hjemme. Vi burde 
ha en utdannelse som kvalifiserte til for eksempel fagbrev. Solskjerming 
er så absolutt et håndtverk med egen teori. Temaet har ved gjentatte 
anledninger vært diskutert i forbundet. Hver gang erkjennes det at 
bransjen er liten og spredt. Samarbeidet med Solskyddsförbundet kan 
være starten på den teoretiske opplæringen vi så lenge har ettespurt, sier 
Glenn. Ole Petter Olaisen, daglig leder i Lady Persienner AS på 
Lillestrøm, også han medlem av forbundet, opplyser at mens vi i Norge 
ikke har utdannelse innen faget, så har man i Tyskland underlagt 
bransjen streng kontroll med blant annet krav om fagutdannelse som 
kvalifiserer til fagbrev eller mesterbrev om man går langt nok. 

Selve undervisningen på kurset i Västerås gikk over 3 dager, 
resten var lagt opp til selvstudium med bistand pr mail eller telefon, og 
avsluttende eksamen. Kurset gir en del grunnleggende kunnskaper i 
tillegg til selve solskjermingen. F. eks på områder som bygningsfysikk, 
inneklima, lyslære, monterings- og festeteknikk, beregning av 
påkjenninger, samt å kunne regne på endringer i inneklima med og uten 
forskjellig type skjerming, samt besparelser og kostnader i forhold til 
kjøling og oppvarming – for å ha nevnt noe. Solskjerming er lønnsomt!! 

Solskjerming er så mye mer enn selve produktet som tilknyttes 
vindusflatene. Det påvirker i høyeste grad også arbeidsmiljø, trivsel, 
energibehov til oppvarming og kjøling, effektivitet, arkitektur m.m. 

Med den nyervervede viten fra kurset har Glenn fått en bedre 
faglig tyngde og dokumenterte bevis for mye av den kunnskap han 
gjennom år i bransjen har tilegnet seg. Jeg føler så absolutt at jeg 
heretter kan legge mer bevis og dokumentasjon bak mine argumenter og 
faglige anbefalinger i kontakten med kundene, sier Glenn fornøyd. 

”Jeg ønsker å bidra til at solskjermingsbransjen går inn for en 
generell kompetanseheving slik at vi innen solskjermingsfaget vil bli 
ansett og respektert som fagfolk. Utdannelse som Solskjermingstekniker 
og arbeidet fra forbundets side er gode verktøy for dette,” er Glenns 
appell til kollegaer og kunder rundt i vårt langstrakte land. 

 
Kursavgiften for å delta på dette kurset som Glenn beskriver med alvor og glød, 
er i utgangspunktet SEK 10.000 og inkluderer kursmateriale. I samtaler med Det 
Svenska Solskyddsförbundet opplyses det at dersom det blir minst fire 
medlemmer fra vårt forbund som melder seg på kurset samtidig, vil det bli gitt 
rabatt på kursavgiften. Påmelding må i såfall skje via Norges 
Solskjermingsforbund. 
 
I kursbeskrivelsen opplyses det at kurset gir 2,5 poeng, dvs tilsvarende 2½ ukes 
heltidsstudium eller 2½ x 40=100 timer. Antall leksjoner man skal gjennom er 
22, og man bør regne med minst 78 timers egen arbeidsinnsats for å komme 
gjennom alle med god forståelse. Det hele avsluttes med eksamen. 
 
 


